
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«23» марта 2021 г. № 125

Об итогах проведения
муниципального этапа
конкурса «Педагог

дополнительного 
образования» - 2021

В соответствии с приказом отдела по образованию, молодежной 

политике и спорту администрации Хохольского муниципального района от 11 

марта 2021 г. №99 «О проведении муниципального этапа конкурса 

«Педагог дополнительного образования» -2021, планом работы отдела на 2021 

год с 15 по 23 марта 2021 г. в районе состоялся муниципальный этап конкурса. 

Информационно-методическое сопровождение муниципального этапа конкурса 

«Педагог дополнительного образования»-2021 осуществлял МКУ «Центр 

развития образования». В конкурсе приняли участие 5 педагогов 

дополнительного образования из МБУ ДО «Хохольская ДШИ», МКУ ДО 

«Хохольская ДЮСШ», МБУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ 

«Орловская СОШ», МБУ ДОД ЦРР детский сад «Родничок».

В рамках конкурса в очном формате участники продемонстрировали 

самопрезентации «Мое педагогическое кредо», представили программно­

методические комплекты реализуемых дополнительных образовательных 

программ и дистанционно провели занятия «Ознакомление с новым видом 

деятельности по дополнительной общеобразовательной/

предпрофессиональной программе».

Оргкомитет и жюри конкурса отмечают актуальность представленных 

конкурсантами педагогических опытов.



На основании итогового протокола жюри конкурса, в целях дальнейшего 

стимулирования творческой деятельности педагогов дополнительного 

образования

приказываю:
1. Присвоить звание победителя муниципального этапа конкурса «Педагог 

дополнительного образования» - 2021 с присуждением 1 места и вручением 

денежного сертификата на сумму 10 000 рублей Никитиной Нелли Викторовне, 

преподавателю МБУ ДО «Хохольская ДШИ» в художественной номинации.

2. Определить призером муниципального конкурса «Педагог

дополнительного образования» - 2021 с присуждением 2 места и вручением 

денежного сертификата на сумму 5 000 рублей Демидовой Яне Ивановне, 

педагогу дополнительного образования МБОУ «Орловская СОШ» в 

номинации «Молодой педагог. Техническая направленность».

3. Определить призером муниципального конкурса «Педагог

дополнительного образования»-2021 с присуждением 3 места и вручением 

денежного сертификата на сумму 5 000 рублей Гладких Оксане Николаевне, 

педагогу дополнительного образования МБУ ДОД ЦРР детский сад 

«Родничок» в социально-гуманитарной номинации.

4. Вручить Благодарность отдела по образованию, молодежной политике и 

спорту за активное участие в муниципальном этапе конкурса «Педагог 

дополнительного образования»-2021:

Дрожжиной Елене Павловне, тренеру-преподавателю МКУ ДО «Хохольская 

ДЮСШ» в физкультурно-спортивной номинации,

Стародубцевой Валентине Александровне, педагогу дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества» в художественной 

номинации.

5.Отметить положительную работу руководителей, объявить благодарность:

- директору МБУ ДО «Хохольская ДШИ» Трубникову В.В. за подготовку 

победителя и за оказание помощи в организации Конкурса;



- директору МБОУ «Орловская СОШ» Кустовой Н.В. за подготовку призера 

муниципального этапа конкурса;
- и.о.заведующей МБУ ДОД ЦРР детский сад «Родничок» Новиковой Е.А. за 

подготовку призера муниципального этапа конкурса; рассмотреть вопрос об 

их материальном поощрении.

6. Руководителям учреждений дополнительного образования:

6.1 Довести до сведения педагогических коллективов итоги муниципального 

этапа конкурса «Педагог дополнительного образования»-2021.

6.2. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в муниципальном 

этапе конкурса, рассмотреть вопрос об их материальном поощрении.

6.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески работающих 

педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства.

6.4. Обеспечить подготовку победителей муниципального этапа конкурса к 

участию в региональном этапе (согласно плану проведения регионального 

конкурса).
7. МКУ «ЦРО» (Кузьминова) подготовить необходимую документацию на 

победителя муниципального этапа конкурса для участия в региональном 

этапе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела по образованию, молодежной политике и спорту 

Н.А.Новоселову.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту Золоторева


